
 
 

 

 
 
 
 

ACTA DE EVALUACION INVITACIÓN PUBLICA No. COMF-VVD-007-2014 VALLEDUPAR VIVE DIGITAL 
 
 
En las instalaciones de la Caja de Compensación Familiar del Cesar.- COMFACESAR, ubicadas en la Carrera 
9 No. 16 A – 48 de la ciudad de Valledupar (Cesar), siendo las 5:00 p.m., del día ocho (08) de Agosto de 
2014, se reunieron en la Sala de Juntas de la Corporación, los siguientes funcionarios de COMFACESAR: 
CARMEN HENRIQUEZ CELEDON (Asesor Jurídico (e)), NELSON GUTIERREZ ACOSTA (Jefe División de 
Gestión Tecnológica),  JOSE JORGE RUIZ (Jefe División Financiera (e)), con el fin de efectuar la revisión y 
evaluación de las propuestas recibidas en la Invitación Pública No. COMF-VVD-007-2014 VALLEDUPAR 
VIVE DIGITAL “contratar el suministro, implementación y puesta en funcionamiento de una solución 
tecnológica que permita a la secretaria de educación municipal incrementar su rendimiento a partir del uso de 
herramientas sistema de información tic, en el marco del convenio especial de cooperación no. 0490-2013, 
que pone en marcha la iniciativa “Vive Digital Regional”, Proyecto: “Valledupar Vive Digital”, para lo cual los 
anteriores asistentes determinaron que: 
 
1. Se recibieron las siguientes propuestas: 
 
1.1 NOMBRE DE LA FIRMA Y SU REPRESENTANTE: 
 
INTEGRAL. LTDA 
 
PRESENTACIÓN ORIGINAL Y COPIA:              si.    
 
NUMERO DE FOLIOS DE LA PROPUESTA:    168  folios. 
 
VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA:    $ 382.000.000 
 
 
1.2 NOMBRE DE LA FIRMA Y SU REPRESENTANTE: 
 
SISTEMAS Y SOLUCIONES INTEGRADAS S.A.S  
 
PRESENTACIÓN ORIGINAL Y COPIA:              si.    
 
NUMERO DE FOLIOS DE LA PROPUESTA:    56  folios. 
 
VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA:    $ 400.000.000 
 
 
1.3 NOMBRE DE LA FIRMA Y SU REPRESENTANTE: 
 
UT VDR VALLEDUPAR TIC 
 
PRESENTACIÓN ORIGINAL Y COPIA:              si.    
 
 



 
 

 

 
 
 
NUMERO DE FOLIOS DE LA PROPUESTA:    80  folios. 
 
VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA:    $ 369.900.000 
 
 
2. Evaluación Jurídica de las Propuestas 
 

REQUISITOS 

SISTEMAS Y 
SOLUCIONES 
INTEGRADAS 

S.A.S. 
INTEGRAL 
LIMITADA 

UT VDR 
VALLEDUPAR 

TIC 
Índice de acuerdo con el orden de foliatura, 
incluyendo en cada ejemplar los documentos 
exigidos.  SI CUMPLE. 

SI 
CUMPLE. SI CUMPLE. 

INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES SI CUMPLE. 
SI 
CUMPLE. SI CUMPLE. 

Carta de Presentación de la propuesta debidamente 
suscrita por el proponente o su representante legal. SI CUMPLE. 

SI 
CUMPLE. SI CUMPLE. 

Constitución del consorcio o unión temporal. N.A. N.A. SI CUMPLE. 
Copia del acta de la Junta de Socios o Junta 
Directiva o, en su defecto, certificado del secretario 
de la Junta, según el caso, en la que conste que el 
representante legal está facultado para presentar la 
propuesta y celebrar el contrato en el evento de 
adjudicación, si es el caso. N.A. 

SI 
CUMPLE. N.A. 

Garantía de Seriedad de la Propuesta. SI CUMPLE. 
SI 
CUMPLE. SI CUMPLE. 

Certificación de cumplimiento de obligaciones con 
los sistemas generales de seguridad social y aportes 
parafiscales. SI CUMPLE. 

SI 
CUMPLE. SI CUMPLE. 

Certificado de existencia y representación legal 
expedido por la Cámara de Comercio respectiva. SI CUMPLE. 

SI 
CUMPLE. SI CUMPLE. 

Copia del certificado de la Procuraduría General de 
la Nación relacionado con antecedentes 
disciplinarios. SI CUMPLE. 

SI 
CUMPLE. SI CUMPLE. 

Copia del Registro Único tributario RUT. SI CUMPLE. 
SI 
CUMPLE. SI CUMPLE. 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
3. Evaluación Financiero y Económico de las Propuestas 
 

Requisito  INTEGRAL. LTDA 
 

SISTEMAS Y SOLUCIONES 
INTEGRADAS S.A.S 

UT VDR 
VALLEDUPAR TIC 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE INDICES FINANCIEROS 

Razón de Liquidez Si No Si 

Capital de trabajo Si No Si 

Endeudamiento Si Si Si 

 
 

Requisito INTEGRAL. LTDA 
 

UT VDR 
VALLEDUPAR TIC 

CALIFICACIÓN  CALIFICACIÓN 

Apoyo a la Industria Nacional 100 100 

Evaluación económica 26.3 291 300 

 
 
 
4. Evaluación Técnica  de las Propuestas 
 

Requisito  INTEGRAL. 
LTDA 

 

SISTEMAS Y 
SOLUCIONES 

INTEGRADAS S.A.S 

UT VDR 
VALLEDUPAR 

TIC 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
Especificaciones técnicas del numeral 38 y sus sub 
numerales del pliego de condiciones 

Si No Si 

Experiencia numeral  25.1.2 del pliego de condiciones Si Si Si 

 
 

Requisito INTEGRAL. LTDA 
 

UT VDR VALLEDUPAR 
TIC 

CALIFICACIÓN  CALIFICACIÓN 

Calificación Relación Costo-Beneficio (C-B = VMTEA –VO) 
Dónde:  C-B= relación costo Beneficio, VO= Valor de la 
oferta presentada, VMTE= Valor monetario condiciones 
técnicas y económicas 

400 600 

 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

 
5. Resumen Calificación  

 
Requisito INTEGRAL. LTDA 

 
UT VDR 

VALLEDUPAR TIC 
CALIFICACIÓN  CALIFICACIÓN 

Apoyo a la Industria Nacional 100 100 

Evaluación económica 26.2 291 300 

Calificación Relación Costo-Beneficio (C-B = VMTEA –VO) 
Dónde:  C-B= relación costo Beneficio, VO= Valor de la 
oferta presentada, VMTE= Valor monetario condiciones 
técnicas y económicas 

400 600 

TOTAL 791 1000 

 
 

6. Conclusiones del comité evaluador. 
 
Dado que el proponente SISTEMAS Y SOLUCIONES INTEGRADAS S.A.S no cumple  las especificaciones 
técnicas del numeral 38 y sus sub numerales del pliego de condiciones; así como las condiciones financieras 
y económicas requeridas, se calificaron las 2 propuestas que cumplieron todos los requisitos  a razón de 
seleccionar la ganadora; luego de aplicadas las fórmulas de calificación la empresa INTEGRAL. LTDA obtuvo 
un puntaje total de SETECIENTOS NOVENTA Y UN (791) PTOS y la empresa UT VDR VALLEDUPAR TIC 
un total de MIL (1000) PTOS. 
 
Propuesta Ganadora: La propuesta elegida fue UT VDR VALLEDUPAR TIC  por obtener el mayor puntaje. 
 
Se adjuntan los siguientes documentos: 
 

• Propuestas presentadas. 
 

FIRMA DE ASISTENTES 
 

ÍTEM NOMBRE CARGO FIRMA 

1 JOSE JORGE RUIZ   JEFE DIVISION FINANCIERA (E)  

2 CARMEN HENRIQUEZ    ASESOR  JURÍDICO ( E ) 
 

3 NELSON GUTIERREZ JEFE DIVSION GESTION 
TECNOLOGICA 

 

 


